
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

Callao, 18 de marzo del 2019. 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha 18 de marzo del 2019 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 408-2019-CF/FCS.- Callao, marzo 18 del 2019.- EL CONSEJO DE FACULTAD 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO.-                                              
 

Visto el Oficio N° 043-2019-EPE/ESPEC/FCS, con fecha de recepción 18 de marzo del 2019, mediante el cual la Mg. 
Noemí Zuta Arriola, Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, remite los 
Informes de los Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2019-A, de los Programas de Segunda Especialidad Profesional: 
Enfermería en Emergencias y Desastres, Salud Pública y Comunitaria,  Enfermería en Gerontología y Geriatría, Enfermería en 
Centro Quirúrgico, Enfermería en Cuidados Quirúrgicos,  Administración en Salud, Enfermería en Oncología, Enfermería en 
Neonatología, Enfermería en Salud Mental y Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, la Escuela Profesional es la Unidad de Gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda 
especialización, en la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera 
profesional, conforme lo establece el Artículo 47º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao en concordancia con el Artículo 
45.3º de la Ley Universitaria 30220; 

 
Que, Son atribuciones del Director de Escuela Profesional, proponer al Consejo de Facultad el número de vacantes para 

el proceso de admisión en las distintas modalidades que le confiere el Articulo N°53 Inciso 53.9 del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao; 

 
Que, las Escuelas Profesionales  tienen las siguientes funciones: “Desarrollar programas de segunda especialidad 

profesional con una duración mínima de un año, que conducen al título de segunda especialidad profesional, previa aprobación de 
una tesis o un trabajo académico”, que le confiere el Articulo N°48 Inciso 48.5 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 
 

Que, con Resolución N° 016-2018-CU del 18 de enero de 2018, se aprobó el Reglamento de Admisión, el cual en sus 
artículos 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 y 66 establece el procedimiento sobre el proceso de admisión, convocatoria, 
número de vacantes y evaluación, a los programas de Segunda Especialidad Profesional; 
 

Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud en su Sesión Ordinaria del 
18 de marzo del 2019, y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo Nº180 Inciso 180.23 del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao; 

 
RESUELVE: 
1. APROBAR los Informes de los Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2019-A de los PROGRAMAS DE SEGUNDA 

ESPECIALIDAD PROFESIONAL: Enfermería en Emergencias y Desastres, Salud Pública y Comunitaria, Enfermería en 
Gerontología y Geriatría, Enfermería en Centro Quirúrgico, Enfermería en Cuidados Quirúrgicos,  Administración en Salud, 
Enfermería en Oncología, Enfermería en Neonatología, Enfermería en Salud Mental y Enfermería en Crecimiento, Desarrollo 
del Niño y Estimulación de la Primera Infancia. 

 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – GP1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 VELÁSQUEZ CUÉLLAR GABRIELA 93.5 1 INGRESÓ 

2 TINTAYA CARBAJAL MARILÚ 90.5 2 INGRESÓ 

3 TRUJILLO AVILA DINA DOLORES 88 3 INGRESÓ 

4 VARGAS CCARHUAS HILDA 88 3 INGRESÓ 

5 VIVANCO GALINDO YANINA 84 4 INGRESÓ 

6 UTANI MERINO LIZBETH 83.5 5 INGRESÓ 

7 RINCÓN MACOTE DINA 81 6 INGRESÓ 

8 TERRAZAS CERVANTES GINA ISABEL 81 6 INGRESÓ 

9 SEQUEIROS ARONE IRMA 80.5 7 INGRESÓ 

10 VELARDE VALENZUELA SILVIA ISABEL 78.5 8 INGRESÓ 

11 CHIPA AYBAR GIOVANNA 74 9 INGRESÓ 

12 CONDORCUYA ENCISO OLGA 69.5 10 INGRESÓ 

13 SENCÍA GÓMEZ NINOSKA 68.5 10 INGRESÓ 

14 AIQUIPA MOLINA INÉS 67 11 INGRESÓ 

15 GUILLEN ALARCON HILDAHORA 67 11 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

16 HURTADO ALTAMIRANO CESAR CIRO 67 11 INGRESÓ 

17 PUMA AYMARA DIDIER 67 11 INGRESÓ 

18 ORTIZ BECERRA BRESCIA STEFANIE 63.5 12 INGRESÓ 

19 PALOMINO SOTO MAGDALENA 63.5 12 INGRESÓ 

20 BAUTISTA HUILLCA YONI 62 13 INGRESÓ 

21 DIAZ PAUCCAR ALVINO 61 14 INGRESÓ 

22 RAMOS ZAVALA PATRICIA 61 14 INGRESÓ 

23 RODRIGUEZ VÁSQUEZ NORY 61 14 INGRESÓ 

24 TAPIA HURTADO SORAYDA 61 14 INGRESÓ 

25 YNCACARI LAYME MARIBEL 61 14 INGRESÓ 

26 CHICLLA NAVARRO KEVIN EULOGIO 56.5 15 INGRESÓ 

27 GUZMÁN CALDERÓN TALIA BLANCA 56.5 15 INGRESÓ 

28 JUAREZ AYQUIPA KARELYN 56.5 15 INGRESÓ 

29 MOREANO MENDIETA FLOR DE MARIA 56.5 15 INGRESÓ 

30 ALLAUCA QUISPE OSCAR OMAR 55.3 16 INGRESÓ 

31 LOPEZ BORDA ROSMERY 54.5 17 INGRESÓ 

32 MARQUEZ ARTEAGA MARIBEL 54.5 17 INGRESÓ 

33 BRAVO LLOCLLA SOLEDAD 54 18 INGRESÓ 

34 INGA HUAMANI CARMEN ROSA 54 18 INGRESÓ 

35 MASCCO CALLE NOEMI JESUSA 54 18 INGRESÓ 

36 QUINO TANGOA VERENICE MILENA 54 18 INGRESÓ 

37 ROSADA CAHUANA ROXANA 54 18 INGRESÓ 

38 DURAND FERRO JUVENAL 52 19 INGRESÓ 

39 ESPINOZA BARAZORDA SONIA 52 19 INGRESÓ 

40 GONZÁLES CORDILLO THOMY YOSHIRA 52 19 INGRESÓ 

41 ANGELINO BUENDIA ODITA ANDINA 49.5 20 INGRESÓ 

42 CARRION PALOMINO YENY IRENE 49.5 20 INGRESÓ 

43 CHAVEZ DE LA FLOR ABEL 49.5 20 INGRESÓ 

44 MOLINA LAUPA FAUSTINO 49.5 20 INGRESÓ 

45 CARPIO MELENDEZ ALICE 47 21 INGRESÓ 

46 CARTAGENA GUISADO CINTHYA 47 21 INGRESÓ 

47 ELIAS GUIZADO LISBETH 47 21 INGRESÓ 

48 PERALTA VARGAS AYDEE 47 21 INGRESÓ 

49 QUISPE ANDIA ROSMERY 47 21 INGRESÓ 

50 QUISPE CHIPA ANAIS 47 21 INGRESÓ 

51 QUISPE HUAMAN MARIT YESSENIA 47 21 INGRESÓ 

 
 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – GP2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 BALDEON POMASUNCO ROCIO CRISS 84.5 1 INGRESÓ 

2 GUTIERREZ MANTARI JULISSA 84.5 1 INGRESÓ 

3 POMA RAMOS ELVIRA INOCENTA 81 2 INGRESÓ 

4 ALANIA PALOMINO LUIS GUSTAVO 77.5 3 INGRESÓ 

5 QUISPE POMA SHIRLEY MARHILIN 77.5 3 INGRESÓ 

6 RAMOS APONTE JOSÉ ANTONIO 77.5 3 INGRESÓ 

7 COCHACHI CALDERON ANDREA LILIANA 74.5 4 INGRESÓ 

8 ESTRELLA URETA ALBERT NIELS 74 5 INGRESÓ 

9 CANO URUY GENOVEVA HERNA 72.5 6 INGRESÓ 

10 CHOQUE SEGAMA SILVIA 72.5 6 INGRESÓ 

11 ROMERO CASTAÑEDA ZUSSELLY MEDALY 72.5 6 INGRESÓ 

12 SANCHEZ CHOQUE MADELEYNE JESSICA 72.5 6 INGRESÓ 

13 ESPIRITU MARTINEZ ANTONY PAUL 71 7 INGRESÓ 

14 CONTRERAS PERALTA LIZBETH DENISSE 70.5 8 INGRESÓ 

15 LAUREANO ALANIA RONALD ESAU 70.5 8 INGRESÓ 

16 PEÑA LOPEZ ANGEL 70.5 8 INGRESÓ 

17 HIDALGO CARDENAS CAROLINA PILAR 69.5 9 INGRESÓ 

18 AQUINO LANDA GINA VALENTINA 67.5 10 INGRESÓ 

19 MERINO CUBA SONILDA 67.5 10 INGRESÓ 

20 CAJAHUANCA ANCO LISSET CLARA 66 11 INGRESÓ 

21 ESPINOZA FLORES ELIDA YARDELI 66 11 INGRESÓ 

22 HUAMÁN IGNACIO RAFAEL SANTIAGO 66 11 INGRESÓ 

23 TORRES PEÑAHERRERA JACKELINE ANALI 66 11 INGRESÓ 

24 DIAZ QUISPE HELDDY ROZAGUEDA 65.5 12 INGRESÓ 

25 MAYORCA LUNASCO JACKELINE EVELING 65.5 12 INGRESÓ 

26 MEZA ROJAS YOSYLU MILAGROS 65.5 12 INGRESÓ 

27 VILCA APAZA CINTHIA 65.5 12 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

28 CABRERA SIERRA VIANCA MILAGROS 64 13 INGRESÓ 

29 CASTRO QUILIANO ANGELA MARGARITA 64 13 INGRESÓ 

30 RAMOS CIPRIANO LILIANA HEYDI 64 13 INGRESÓ 

31 CARMEN CARHUALLANQUI LIZ NOEMI 62.5 14 INGRESÓ 

32 QUISPE POMA SHEILA BETZABE 62.5 14 INGRESÓ 

33 CAMARENA CASAS LADY LORENA 60.5 15 INGRESÓ 

34 CAPCHA ALVARADO JASSEN JOSE 60.5 15 INGRESÓ 

35 CASTELLANOS DE LA CRUZ NELIDA 60.5 15 INGRESÓ 

36 CHÁVEZ LÓPEZ FRANK 60.5 15 INGRESÓ 

37 DIAZ HUAMAN OLIVER 60.5 15 INGRESÓ 

38 ESPINOZA LIVIA MIRIAM YACQUELINE 60.5 15 INGRESÓ 

39 MIRANDA PAUCARCHUCO LUIGINNA ENMA 60.5 15 INGRESÓ 

40 QUISPE GOZAR BIANCA STEFANY 60.5 15 INGRESÓ 

41 RIVAS RUIZ ROCIO DEL CARMEN 60.5 15 INGRESÓ 

42 RUIZ JARA DAYANA STEFANY 60.5 15 INGRESÓ 

43 SANTOS ACERO JESSICA MAYTE 60.5 15 INGRESÓ 

44 SORIANO VEGA ADOLFO FERNANDO 60.5 15 INGRESÓ 

45 YALICO HUANCA STHEFANY JHANET 60.5 15 INGRESÓ 

46 COLCA POMA JAQUELIN MAGALY 59 16 INGRESÓ 

47 DE LA CRUZ CAMPOSANO NORMA 59 16 INGRESÓ 

48 VELASQUEZ CASTELLANOS BONNY KATTIA 59 16 INGRESÓ 

49 YAPIAS VARGAS CRISTIAN JESUS 59 16 INGRESÓ 

50 MANDUJANO HUAMAN MARIA ANGELA 57.5 17 INGRESÓ 

51 GOMEZ ALMONACID JEANETT MAGDALENA 55.5 18 INGRESÓ 

52 HINOJOSA HUALI ELIDA MARGOT 55.5 18 INGRESÓ 

53 HUAMÁN ORELLANA LIZBETH DIANE 55.5 18 INGRESÓ 

54 LÓPEZ HUAMAN DELIA AMPARO 55.5 18 INGRESÓ 

55 LOZANO ORIHUELA PATRICIA 55.5 18 INGRESÓ 

56 NINANYA CALDERON GINA PETRONILA 55.5 18 INGRESÓ 

57 ÑAÑA CAPCHA LIZ JENNY 55.5 18 INGRESÓ 

58 SANDOVAL RODRÍGUEZ KARINA HERLINDA 55.5 18 INGRESÓ 

59 SOTO CORDOVA EDITH FRANCISCA 55.5 18 INGRESÓ 

60 TAPARA ORIHUELA LESLIE 55.5 18 INGRESÓ 

61 VELASQUEZ QUISPE AMELIA 55.5 18 INGRESÓ 

62 YACHAS JIMENEZ GUADALUPE 55.5 18 INGRESÓ 

 
 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES – GP3 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 VELA RUIZ KELLY 94 1 INGRESÓ 

2 OUCHIDA APAZA AKEMI SUSAN 93.5 2 INGRESÓ 

3 VALVERDE RODRÍGUEZ FIORELLA EMPERATRIZ 90.5 3 INGRESÓ 

4 FLORES OJEDA ESTHER ROSARIO 90 4 INGRESÓ 

5 LOPEZ LOPEZ ELIZABETH NARDIZ 86.5 5 INGRESÓ 

6 VILLALOBOS CALDERÓN DENNIS 85 6 INGRESÓ 

7 HUAPAYA MAGALLANES JACINTA NORMA 84.5 7 INGRESÓ 

8 QUISPE TINOCO OSCAR VIDAL 84.5 7 INGRESÓ 

9 VERAMENDI CASTRO NORMA YESELA 84.5 7 INGRESÓ 

10 CÓRDOVA BERRÚ LIZBETH 83 8 INGRESÓ 

11 ASURZA CASTRO JESSICA 81 9 INGRESÓ 

12 HIDALGO YPANAQUÉ NANCY MARLENE 81 9 INGRESÓ 

13 SARAVIA CÓRDOVA MANUEL YVÁN 81 9 INGRESÓ 

14 TORRES TUPIÑO MILAGROS SONIA 80 10 INGRESÓ 

15 PARÉ PÉREZ MARÍA ISABEL 79.5 11 INGRESÓ 

16 HERNÁNDEZ ALARCÓN JUANA ESTHER 78 12 INGRESÓ 

17 FLORES VILLA JOSE IGNACIO 76.5 13 INGRESÓ 

18 MOYA FALCON YESSABELL BRENDA 76 14 INGRESÓ 

19 QUINO CORZO RUTH MAURICIA 76 14 INGRESÓ 

20 RAMÍREZ PAREDES ZOILA ROSA 75.5 15 INGRESÓ 

21 VARGAS RAFAEL TONHINO CEREZO 73.5 16 INGRESÓ 

22 CHÁVEZ SIPIRÁN SONIA SILVIA 73 17 INGRESÓ 

23 HOYOS ROJAS ROCÍO CAROL 73 17 INGRESÓ 

24 VILLANUEVA GRADOS CYNTHIA NATALY 73 17 INGRESÓ 

25 ALVAREZ VENTOCILLA MILAGROS 71.5 18 INGRESÓ 

26 HUAMANÍ DOROTEO ALLISON YBETT 71.5 18 INGRESÓ 

27 MORALES HUERTA DORIS BRICEIDA 71.5 18 INGRESÓ 

28 LLANCA RAMOS DELIA ZOILA 71 19 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

29 RIVERA GONZALES MIRTHA JANET 70.5 20 INGRESÓ 

30 ÑAÑEZ RAMOS MARÍA ISABEL 70 21 INGRESÓ 

31 RODRÍGUEZ CONTRERAS JAVIER ENRIQUE 70 21 INGRESÓ 

32 DE LA PEÑA CHÁVEZ JANETH GEORGELINNE 69.5 22 INGRESÓ 

33 OBREGÓN MEDINA VÍCTOR SAÚL 69.5 22 INGRESÓ 

34 CÁRDENAS ROMERO KELLIE BETZABÉ 68 23 INGRESÓ 

35 LEÓN CALERO JOHANNA GLADYS 68 23 INGRESÓ 

36 MALDONADO SAENZ CRISTINA 68 23 INGRESÓ 

37 LOPEZ MEDINA SONIA 67.5 24 INGRESÓ 

38 SANCHEZ ANASTACIO LUCIA LIDIA 66 25 INGRESÓ 

39 ABAD ORTIZ YACQUELINA IVONNE 65 26 INGRESÓ 

40 GOMEZ CASTRO SOLANGE EUMELIA 64.5 27 INGRESÓ 

41 LLACZA CAPCHA LUZ JANNET 62.5 28 INGRESÓ 

42 ROJAS GIBAJA LUIS 62.5 28 INGRESÓ 

43 SILVA SOTELO LENNY MELISSA 61.5 29 INGRESÓ 

44 SUÁREZ CALDERÓN RUTH ROSARIO 61.5 29 INGRESÓ 

45 BERMUDEZ PINEDO MARJORIE JUNETH 61 30 INGRESÓ 

46 MEZA VILCAPOMA CHRISTIAN 61 30 INGRESÓ 

47 BUSTAMANTE MANDAMIENTO JOSÉ MIGUEL 57.5 31 INGRESÓ 

 
 

SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA – GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 BARRIGA CAJA ISABEL MARíA 91.5 1 INGRESÓ 

2 ROMERO LOZANO WILSON ENRIQUE 91.5 1 INGRESÓ 

3 VERA PORTILLA LYZ JANNETTE 89.5 2 INGRESÓ 

4 ALVARADO PALACIOS MARGARITA CARMELA 88 3 INGRESÓ 

5 CASAS SANDOVAL GLADYS VICTORIA 88 3 INGRESÓ 

6 INGA CASTILLO MARISA EDITH 88 3 INGRESÓ 

7 MEDINA CONDOR YISSELI ROSALINE 88 3 INGRESÓ 

8 MORALES HUAMANÍ GINA YANET 88 3 INGRESÓ 

9 PALACIOS VALDIVIESO SILVIA MARGARITA 88 3 INGRESÓ 

10 PAREDES SALAZAR BETTY CARMEN 88 3 INGRESÓ 

11 QUISPE OLARTE ZOSIMO 88 3 INGRESÓ 

12 RIVERA CHAMORRO DIANA CAROLINA 88 3 INGRESÓ 

13 SANCHEZ MACKAY MIRTHA PILAR 88 3 INGRESÓ 

14 AYALA GONZALES LUZ ELIZABETH 84.5 4 INGRESÓ 

15 BARRAZA FALCONI MERCEDES MARLENE 84.5 4 INGRESÓ 

16 BECERRA BARRIENTOS JACKELINE MARÍA 84.5 4 INGRESÓ 

17 CABRERA DEL CASTILLO NORMA ELISA 84.5 4 INGRESÓ 

18 CARTOLIN ROSAS KARINA REGINA 84.5 4 INGRESÓ 

19 CASTILLO CALDERON MARíA IRENE 84.5 4 INGRESÓ 

20 CAVERO ATANACIO OLGA SARA 84.5 4 INGRESÓ 

21 CUETO CAMPOS MARITZA RÓMULA 84.5 4 INGRESÓ 

22 ROMERO LUDEÑA LISSA PAOLA 84.5 4 INGRESÓ 

23 AGUILAR CORONADO LIZBETH MIDORI 83 5 INGRESÓ 

24 HUAMAN RAMOS ROSMERI AYLI 81 6 INGRESÓ 

25 HUERTAS TORRES XIOMARA STEFANY 79 7 INGRESÓ 

26 PACHECO CHAMPION CYNTHIA VANESSA 78.5 8 INGRESÓ 

27 CHINCHAY QUISPE CAROLINA ROSARIO 75.5 9 INGRESÓ 

28 RUIZ TIRADO SARA GUADALUPE 74.5 10 INGRESÓ 

29 LEANDRO ALTAMIRANO LAURA ISABEL 73 11 INGRESÓ 

30 BARRETO VEGA CARMEN OLINDA 71.5 12 INGRESÓ 

31 HUAMAN SALGADO GIAJAIRA ROSA 71.5 12 INGRESÓ 

32 MEDINA LOPEZ ALISON JASMIN 69.5 13 INGRESÓ 

33 POMA BERNAOLA MÓNICA ROSA 69.5 13 INGRESÓ 

34 SAAVEDRA MAMANI MARÍA SANDRA 69.5 13 INGRESÓ 

35 CELIS MORENO LUCY ESCARLETH 68 14 INGRESÓ 

36 GOMEZ AVILA JULIANA MARILIN 65.5 15 INGRESÓ 

37 GARCIA MATHEWS PRISCILA MERCEDES 64.5 16 INGRESÓ 

38 IMBOMA GRANADOS HELLEN SOLANSH 64.5 16 INGRESÓ 

39 CISNEROS FLORES JHONNY ANTHONY 61 17 INGRESÓ 

40 RAMIREZ ESPINOZA MIRIAM ROCIO 61 17 INGRESÓ 

41 RAZURI SALAZAR FLOR MARÍA 58.5 18 INGRESÓ 

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

ENFERMERÍA EN GERONTOLOGÍA Y GERIATRÍA – GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 SOTO SALAZAR NICOLAS ALFONSO 94 1 INGRESÓ 

2 HERBOZO GARCIA DINA FLORENCIA 93.5 2 INGRESÓ 

3 CORREA SEVILLANO ANGELA MONICA 91 3 INGRESÓ 

4 AGAPITO ZEVALLOS SOLANGE KIMBERLIE 88 4 INGRESÓ 

5 NUNURA CHAPILLIQUEN GLORIA ESPERANZA 88 4 INGRESÓ 

6 ROJAS BARJA CLARA PETRONILA 88 4 INGRESÓ 

7 TAFUR CHAVEZ ELITA AMPARO 88 4 INGRESÓ 

8 ZEVALLOS MAGUIÑA AMERICA 86 5 INGRESÓ 

9 JAUCALA SORIA SILVIA PAMELA 85 6 INGRESÓ 

10 CHACA PESCORAN YSELA HERLINDA 84.5 7 INGRESÓ 

11 FLORES CHAMAY ADELA 84.5 7 INGRESÓ 

12 MORÓN QUISPE ARACELLY PATRICIA 84.5 7 INGRESÓ 

13 DELGADO CENCIA MIRTHA ROCIO 83.5 8 INGRESÓ 

14 ZOROZABAL DE LA CRUZ AMERICA VISITACIÓN 83.5 8 INGRESÓ 

15 SILVESTRE CARMEN ROSA 83 9 INGRESÓ 

16 CHAMBERGO JURUPE YELENA LUZ 79 10 INGRESÓ 

17 HUARACA CARLOS ESTER FAUSTINA 79 10 INGRESÓ 

18 SANCHEZ RIVERA EVA YOLANDA 77.5 11 INGRESÓ 

19 ZEVALLOS MAINZA MIRIAM MIRTA 77.5 11 INGRESÓ 

20 CALDERON HUALLAMARES SUZY NATALY 71 12 INGRESÓ 

21 SALVATIERRA SANTOS BETTY YOLANDA 69 13 INGRESÓ 

22 MENDOZA ARELLANO MILVIA ETHEL 68 14 INGRESÓ 

23 CRUZ BOZA YURI 65 15 INGRESÓ 

24 ANGELES MENDEZ SHERIDAN NEYRU 64.5 16 INGRESÓ 

25 ESPINOZA MARCELO DAISY BRID 64.5 16 INGRESÓ 

26 CAMARENA CASTRO JOSE LUIS 62.5 17 INGRESÓ 

27 ROLDAN MAMANI JENNY SARITA 61 18 INGRESÓ 

28 ZEGARRA MARQUINA CARMEN LIDIA 61 18 INGRESÓ 

29 RODRÍGUEZ LOPEZ ANITA MARIELA 60 19 INGRESÓ 

30 RICALDI SOTO KATHERINE ELIZABETH 59 20 INGRESÓ 

31 CAMPOS GUIZADO EVELYN 56 21 INGRESÓ 

 
ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO – GP1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 CARHUALLANQUI CAYSAHUANA JUANA 81 1 INGRESÓ 

2 MEDINA CACERES ROCIO LIZZET 81 1 INGRESÓ 

3 ACOSTA SANTANA NADIA NATHALIE 77.5 2 INGRESÓ 

4 MANCHA HUAMÁN EDITH 77.5 2 INGRESÓ 

5 YANTAS OSCANOA MILAGROS 77.5 2 INGRESÓ 

6 ESPINOZA ARROYO NADIA CRISTEL 76 3 INGRESÓ 

7 ROMERO ESTRELLA CINDY VANESSA 76 3 INGRESÓ 

8 ROJAS CHAMORRO PATRICIA ROSALINDA 74 4 INGRESÓ 

9 VELIZ PERALTA EDWIN JAVIER 74 4 INGRESÓ 

10 PASTRANA MEZA MAYRA YOLANDA 72.5 5 INGRESÓ 

11 QUISPE CASTRO ROSAMEL 69.5 6 INGRESÓ 

12 ALANYA JOAQUIN RUTH GEOVANA 67.5 7 INGRESÓ 

13 MENDOZA RAMÓN MERLITH NAVELLI 67.5 7 INGRESÓ 

14 RAMÓN ARZAPALO ANAIS GIANINA 67.5 7 INGRESÓ 

15 CHOQUE CRISPIN BETHY PAULINA 66 8 INGRESÓ 

16 JARA AVILA LIZBETH PAOLA 66 8 INGRESÓ 

17 MENDOZA ZÚÑIGA ROXANA 66 8 INGRESÓ 

18 NIETO SALAZAR MARYCRUZ 66 8 INGRESÓ 

19 VILCHEZ LOPEZ LIZ JACKELINE 66 8 INGRESÓ 

20 SALOME QUINTANA RAQUEL 65.5 9 INGRESÓ 

21 MEDINA INGA MOISES 64.5 10 INGRESÓ 

22 ARONÉS LAZARTE STEFANY SANTA 62.5 11 INGRESÓ 

23 AVILA MEZA ZORAIDA NELLY 62.5 11 INGRESÓ 

24 BLANCAS HILARIO ELVIA KELY 62.5 11 INGRESÓ 

25 CASTILLO ARROYO MARCIA EMILIA 62.5 11 INGRESÓ 

26 GONZÁLES GÓMEZ ANALÍ 62.5 11 INGRESÓ 

27 RAYMUNDO CASTRO RUSSMERYBE 62.5 11 INGRESÓ 

28 REQUENA ARIAS LIZ FABIOLA 62.5 11 INGRESÓ 

29 RIVERA CARMONA JHON ELADIO 62.5 11 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

30 RIVEROS HUAROCC ANYELA 62.5 11 INGRESÓ 

31 SANTANA RODRÍGUEZ ELSA 62.5 11 INGRESÓ 

32 ALVARADO CHAMORRO SARITA 61 12 INGRESÓ 

33 LAZO LOZANO ELIZABETH KARINA 59 13 INGRESÓ 

34 VENTOCILLA TORREJON ANNALIA ROSMERY 59 13 INGRESÓ 

35 VICTORIO MARCELO KENNIE JOHANNES 59 13 INGRESÓ 

36 ALVA RICALDI LIZBETH LUCELIA 55.5 14 INGRESÓ 

37 CARHUAPOMA ENRIQUEZ GLORIA RITHA 55.5 14 INGRESÓ 

38 CHUQUILLANQUI CCENTE LIZ TEODORA 55.5 14 INGRESÓ 

39 MUÑOZ HUAYNALAYA CAROL ROXANA 55.5 14 INGRESÓ 

40 CALDERON CARBAJAL ANAHI KATHERYNE 54 15 INGRESÓ 

41 CORONEL HUAMAN GIANNINA BEATRIZ 50.5 16 INGRESÓ 

42 NUÑEZ MOSCOSO ANGELICA CRISTINA 50.5 16 INGRESÓ 

43 PIMENTEL GUERRA MARISOL LUZ 50.5 16 INGRESÓ 

 
ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS – GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 CANCHARI SARAVIA NELLY 88 1 INGRESÓ 

2 AYLAS PEREZ YSSELA ALCIRA 81 2 INGRESÓ 

3 CCORIHUAMAN CISNEROS LAURA EUGENIA 81 2 INGRESÓ 

4 CONTRERAS PAREDES ROSARIO GUADALUPE 81 2 INGRESÓ 

5 ELCORROBARRUTIA JIMENEZ MADDY ADISSON 81 2 INGRESÓ 

6 GONZALES ESCOBAR GIOVANNA RUTH 81 2 INGRESÓ 

7 MONTEVERDE BERNALES MARIA ANGELICA 81 2 INGRESÓ 

8 ÑAHUIS TISNADO ROSARIO HAYDEE 81 2 INGRESÓ 

9 OSCANOA PONCE ROSSELI MERCEDES 81 2 INGRESÓ 

10 RUPAY JAIMES GLEDY YESICA 81 2 INGRESÓ 

11 SARMIENTO GRANADOS ELIANA RUTH 81 2 INGRESÓ 

12 TITO MORAN SAYDA EMELY 81 2 INGRESÓ 

13 LAVERIO INOCENTE CARMEN ROSA 77.5 3 INGRESÓ 

14 TORRES MOSCOSO RUTH HERLINDA 76.5 4 INGRESÓ 

15 BRAVO NAVEDA TESSY TANIA 76 5 INGRESÓ 

16 ARELLANO SÁNCHEZ BLANCA MARGOT 74 6 INGRESÓ 

17 CABREJOS SARMIENTO GRISELDA EDITH 74 6 INGRESÓ 

18 CALERO MORALES LOURDES AMELIA 74 6 INGRESÓ 

19 DEL CASTILLO GONZALES SIOMARITH 74 6 INGRESÓ 

20 FLORES TUPAC LIANA ALBINA 74 6 INGRESÓ 

21 GUERRA ESQUIVEL ROSSMERY 74 6 INGRESÓ 

22 HUANCA TORRES ERIKA VANESA 74 6 INGRESÓ 

23 ILIZARBE ALBITES  NELLY MARITZA 74 6 INGRESÓ 

24 LUJAN CABANILLAS MIRTHA KELLY 74 6 INGRESÓ 

25 MAGNO QUISPE PATRICIA DEL PILAR 74 6 INGRESÓ 

26 PAICO VARGAS NANCY 74 6 INGRESÓ 

27 PALOMINO CALVO VERONICA 74 6 INGRESÓ 

28 QUEVEDO DIOSES NANCY DEL PILAR 74 6 INGRESÓ 

29 QUISPE GÁLVEZ LUIS ALBERTO 74 6 INGRESÓ 

30 RIVAS MACASSI RUTH ESTHER 74 6 INGRESÓ 

31 ROQUE GARCÍA MARÍA ESTHER 74 6 INGRESÓ 

32 SALAZAR JARA MARIANELLA ALEJANDRINA 74 6 INGRESÓ 

33 SALINAS RIOS JESSICA YRENE 74 6 INGRESÓ 

34 SALLICA LEGUÍA MICHAEL RONALD 74 6 INGRESÓ 

35 SÁNCHEZ NAVARRO HENRY MARTÍN 74 6 INGRESÓ 

36 SÁNCHEZ ZAMUDIO MARÍA ELENA 74 6 INGRESÓ 

37 TORRES BUSTAMANTE NORMA ANGELICA 74 6 INGRESÓ 

38 VALENTIN TASAYCO MIRTHA AMERICA 74 6 INGRESÓ 

39 VICENTE CLEMENT GISELA PAMELA 74 6 INGRESÓ 

40 FLORES HUISACAYNA ANGELA JHERALDINA 71 7 INGRESÓ 

41 ALARCÓN MUNDACA MARIELA ROXSANA 70.5 8 INGRESÓ 

42 MENACHO QUISPE JANET CARMEN 70.5 8 INGRESÓ 

43 SUSANIBAR VELASQUEZ REBECA MARLENE 67.5 9 INGRESÓ 

44 CHEVEZ SANTISTEBAN BELISSA MARIBEL 65 10 INGRESÓ 

45 DEL AGUILA BARBARÁN SILVIA 65 10 INGRESÓ 

46 PALMA CABANILLAS SANDRA YULISSA 65 10 INGRESÓ 

47 LUJAN BAZALAR KARINA YISELA 61 11 INGRESÓ 

48 AYAMAMANI FLORES RITA FLOR 54 12 INGRESÓ 

49 CÓRDOVA GAMBOA CARLA STEFFANY 54 12 INGRESÓ 

50 ESTEBAN ROJAS GLORIA FLORENCIA 54 12 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

51 FRANCISCO RONDINEL MARILYN ALMENDRA 50 13 INGRESÓ 

52 PEREZ ESPINAL NANCY ROXANA 45 14 INGRESÓ 

 
 

ADMINISTRACIÓN EN SALUD – GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 MEDINA NEYRA ELIANA 97.5 1 INGRESÓ 

2 NEYRA ARANDA ALICIA OLINDA 97.5 1 INGRESÓ 

3 ORDINOLA HUAMAN HENRY HUMBERTO 97.5 1 INGRESÓ 

4 DELGADO HUAMAN NELLI ESTHER 95 2 INGRESÓ 

5 MARCILLA FELIX AQUILINA 95 2 INGRESÓ 

6 CHOY ZAVALA NERY FABIOLA 94 3 INGRESÓ 

7 RAMÍREZ DÍAZ ROSA MARÍA 94 3 INGRESÓ 

8 CHÁVEZ HUAMANÍ LUZ AMPARO 93.5 4 INGRESÓ 

9 ORE ALLCA MARLENI JACQUELINE 93 5 INGRESÓ 

10 CESPEDES VALDEZ MARICELA ABILIA 91.5 6 INGRESÓ 

11 GÓMEZ LÓPEZ SANDRA ALICIA 91.5 6 INGRESÓ 

12 MASIAS ZAPATA ANACESILIA 91.5 6 INGRESÓ 

13 DE LA CRUZ DIAZ ELENA MARIEN 91 7 INGRESÓ 

14 BRICEÑO HERNANDEZ DORIS PETRONILA 90.5 8 INGRESÓ 

15 CARHUARUPAY ATAPAUCAR CELIA 88 9 INGRESÓ 

16 CORDOVA CHAVEZ NANCY AIDA 88 9 INGRESÓ 

17 DE LA CRUZ BAZAN LUZ MARIBEL 88 9 INGRESÓ 

18 GARCÍA VELÁSQUEZ ANILDA 88 9 INGRESÓ 

19 MENDOZA GUTIERREZ KATERIN VICTORIA 88 9 INGRESÓ 

20 SALDARRIAGA TALLEDO PATRICIA LYSETTE 88 9 INGRESÓ 

21 CRUZ MONTERO MÓNICA NELLY 87.5 10 INGRESÓ 

22 TEJADA TORRES TANIA ELISA 87.5 10 INGRESÓ 

23 VÁSQUEZ SALDARRIAGA MARIA ELENA 87.5 10 INGRESÓ 

24 AKAJOSI TRUJILLO MIRTHA EDITH 87 11 INGRESÓ 

25 AREVALO MARCOS RODOLFO AMADO 85 12 INGRESÓ 

26 CASAS VILLAGARAY LINDSAY SIDNEY 85 12 INGRESÓ 

27 PORRAS MAYTA MARIELA ROSSIO 85 12 INGRESÓ 

28 BRICEÑO SANCHEZ DORA 84.5 13 INGRESÓ 

29 FUSTER POMASUNCO PATRICIA MIREYA 84.5 13 INGRESÓ 

30 MORALES PÉREZ MERCEDES 84.5 13 INGRESÓ 

31 OLAYA RUEDA KARINA DEL ROCIO 84.5 13 INGRESÓ 

32 BACALLA CERROY CARMEN ROSA 83.5 14 INGRESÓ 

33 MEDINA LAURA GLADYS DIANA 83.5 14 INGRESÓ 

34 CANAZA ALTA LUZ ANGELICA 83 15 INGRESÓ 

35 ARZAPALO CALLUPE GLADYS 82.5 16 INGRESÓ 

36 SALOME BARZOLA VICTOR RAUL 81 17 INGRESÓ 

37 AGUAYO CABANA ANABEL ROXANA 79 18 INGRESÓ 

38 MORI PIZARRO LUDIT 79 18 INGRESÓ 

39 ANIBAL LENES HEIDI SADITH 76.5 19 INGRESÓ 

40 VALVERDE SERRANO SARITA 74.5 20 INGRESÓ 

41 BOCANEGRA TAYPE JOSE LUIS 74 21 INGRESÓ 

42 DÍAZ MURRUGARRA TERESA NOEMÍ 74 21 INGRESÓ 

43 HERQUINIO CAMPOS LESLEY STEPHANIE 74 21 INGRESÓ 

44 AVALOS QUISPE EDGARD ROLANDO 69.5 22 INGRESÓ 

45 HORNA ZAVALETA ROSARIO JUDI 69 23 INGRESÓ 

46 DIONICIO URETA GISSELA 66.5 24 INGRESÓ 

47 ARROYO VIGIL VILMA MARIA 65 25 INGRESÓ 

48 MORON LAURA ANALI KARINA 64.5 26 INGRESÓ 

49 MONTERO RODRÍGUEZ LUCY ROXANA 62.5 27 INGRESÓ 

50 HUAMANI DE LA CRUZ GLORIA VANESSA 61.5 28 INGRESÓ 

51 LENCI OBANDO MADELEINE ROSA DE MARIA 61.5 28 INGRESÓ 

52 CALDERÓN CHOCCATA ELENA FLORA 59 29 INGRESÓ 

 
ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA – GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 ATME CARMONA PIERINA BETTY 91.5 1 INGRESÓ 

2 CRIALES BETALLELUZ ZUSAN NATALI 84.5 2 INGRESÓ 

3 GUERRERO BRITO VIDET 84.5 2 INGRESÓ 

4 PALOMINO ARANGO KAREN JULY 84.5 2 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

5 PRADO CALLE BETZABET 84.5 2 INGRESÓ 

6 RODAS FIERRO ELISA 84.5 2 INGRESÓ 

7 TORRES CACSIRE JULIANA THALIA 84.5 2 INGRESÓ 

8 CASTAÑEDA BAUTISTA RAQUEL 81 3 INGRESÓ 

9 CORONADO PRADO KATERINE YOVANA 81 3 INGRESÓ 

10 HURTADO PILLIHUAMAN NORY MARITZA 81 3 INGRESÓ 

11 LOZANO MENDOZA LUCY 81 3 INGRESÓ 

12 QUINTO CUBA HILDA DIANA 81 3 INGRESÓ 

13 RODAS FIERRO GRACIELA 81 3 INGRESÓ 

14 CONDE QUISPE IRMA 77.5 4 INGRESÓ 

15 CURITUMAY QUINCHO MARUJA 77.5 4 INGRESÓ 

16 FLORES DIAZ SAINEE ROSVELLY 77.5 4 INGRESÓ 

17 GONZALEZ GOMEZ ZORAYDA INGRID 77.5 4 INGRESÓ 

18 LAPA PINEDA AGUSTINA 77.5 4 INGRESÓ 

19 MORALES NOLASCO NOR MARIBEL 77.5 4 INGRESÓ 

20 PALOMINO ARANGO ROSA 77.5 4 INGRESÓ 

21 QUISPE ORE JUSTINA MILAGROS 77.5 4 INGRESÓ 

22 QUISPE QUISPE JAKELINE 77.5 4 INGRESÓ 

23 ROMAN PORTILLO MARILU AURELIA 77.5 4 INGRESÓ 

24 SALAS ROSALES YESENIA LUCIA 77.5 4 INGRESÓ 

25 HUAMANI ROMERO JOHANNA 74 5 INGRESÓ 

26 PALOMINO HUAMAN LEYSDY YANINA 74 5 INGRESÓ 

27 PALOMINO SARZO YONIOR WLME 74 5 INGRESÓ 

28 PEREZ DIAZ ROCIO DEL PILAR 74 5 INGRESÓ 

29 QUISPE NUÑEZ DENIA 74 5 INGRESÓ 

30 VILCHEZ SALCEDO ROXANA 74 5 INGRESÓ 

31 VILLAR BENDEZU YULY IDILIA 74 5 INGRESÓ 

32 FERNANDEZ SULCA GREYSKELLY MUÑEKA 70.5 6 INGRESÓ 

33 ORTEGA ACUÑA ERICA MARVELLA 70.5 6 INGRESÓ 

34 REYES QUISPE FORTUNATA 70.5 6 INGRESÓ 

35 CASAFRANCA ROJAS DENMY CLELIA 67 7 INGRESÓ 

36 FERNANDEZ VARGAS MIRTHA NATALI 67 7 INGRESÓ 

37 FLORES GUTIERREZ MARIELA 67 7 INGRESÓ 

38 GARCIA ROJAS ROCIO PAOLA 67 7 INGRESÓ 

39 LAUPA ARANGO ALAN JANO 67 7 INGRESÓ 

40 LOPEZ CHUQUIYAURI JUSTINA 67 7 INGRESÓ 

41 PARIONA CUBA ENRIQUETA 67 7 INGRESÓ 

42 PERCCA TAPIA LUISA 67 7 INGRESÓ 

43 SICHA BAUTISTA DIANA KAREN 67 7 INGRESÓ 

 
 
 
 

ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA  – GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 CALDERON LLACTAHUAMAN KELY 91.5 1 INGRESÓ 

2 TELLO BAUTISTA GOVANA 88 2 INGRESÓ 

3 TELLO LAURA KARINA DIANA 88 2 INGRESÓ 

4 MEDINA CANGANA NORY 86 3 INGRESÓ 

5 DUEÑAS TUCNO FLOR 84.5 4 INGRESÓ 

6 GUERRA QUISPE HAYDEE MIRTHA 84.5 4 INGRESÓ 

7 HUANCAHUARI EVANAN RAIDA 84.5 4 INGRESÓ 

8 LEON FEBRES MARIA DEL CARMEN 84.5 4 INGRESÓ 

9 VALENCIA GARAUNDO ROXANA 84.5 4 INGRESÓ 

10 VEGA SULCA ROSA MARIA 84.5 4 INGRESÓ 

11 FARFAN PALACIOS LIZ MARITZA 82.5 5 INGRESÓ 

12 BARRÓN MUNAYLLA HILDA JUSTINA 81 6 INGRESÓ 

13 BAUTISTA CONDORI IVONNE NADIA 81 6 INGRESÓ 

14 CONDORI PATRICIO CARMEN JACKELIN 81 6 INGRESÓ 

15 GUTIERREZ VARA MERY 81 6 INGRESÓ 

16 HUAMANTINCO LIMACO ROSA GABRIELA 81 6 INGRESÓ 

17 OCHATOMA PARAVICINO ILIANA 81 6 INGRESÓ 

18 PASTOR VILCHEZ HERMELINDA 81 6 INGRESÓ 

19 SULLCA LEON JULISSA ROXANA 81 6 INGRESÓ 

20 TIQUILLAHUANCA MOROTE VANESSA ELEANA 81 6 INGRESÓ 

21 CONDOLE VARO LIZ EVELIN 77.5 7 INGRESÓ 

22 GODOY CHI YESSICA ISABEL 77.5 7 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

23 RICO TELLO MELIZA 74.5 8 INGRESÓ 

24 AGUILAR CAHUANA BILMIR 74 9 INGRESÓ 

25 ALCA PILLPE IVETH 74 9 INGRESÓ 

26 ANAYA BARRON CARMEN MARILY 74 9 INGRESÓ 

27 APAICO DE LA CRUZ ROCIO 74 9 INGRESÓ 

28 CHAVEZ MALCA GUISELLA FILA 74 9 INGRESÓ 

29 CUBA HUAMAN SUSY ROCIO 74 9 INGRESÓ 

30 HUASACCA ALBITES JESUS ALBERTO 74 9 INGRESÓ 

31 MALLMA NAVARRO YOLA MONICA 74 9 INGRESÓ 

32 PALOMINO QUISPE ANALI TANIA 74 9 INGRESÓ 

33 PALOMINO ZELA MARIA EUGENIA 74 9 INGRESÓ 

34 SAIRITUPAC MANTARI CINTHYA MISLEY 74 9 INGRESÓ 

35 SOTO DE MARAVI VICTORIA MARGARITA 74 9 INGRESÓ 

36 SULCA VALENZUELA ELIZABETH 74 9 INGRESÓ 

37 TORRES QUISPE CLADIS EDITH 74 9 INGRESÓ 

38 URRUTIA POMALLANQUI YANET ROXANA 74 9 INGRESÓ 

39 CARRERA FERNANDEZ GINA CONSUELO 70.5 10 INGRESÓ 

40 CLAUDIO ALANYA NIDIA CELICA 70.5 10 INGRESÓ 

41 DAGA MAYHUA EDITH NOEMI 70.5 10 INGRESÓ 

42 GUTIERREZ FERNANDEZ HILDA 70.5 10 INGRESÓ 

43 PAQUIYAURI HUAMANI MARIBEL 70.5 10 INGRESÓ 

44 PORTAL INFANZON RUBEN 70.5 10 INGRESÓ 

45 QUISPE VILCHEZ DORIS 70.5 10 INGRESÓ 

46 TINEO FIGUEROA MELANIA 70.5 10 INGRESÓ 

47 GUZMAN FIGUEROA ISABEL 67.5 11 INGRESÓ 

48 CACERES RIVERA YOHN ELVIS 67 12 INGRESÓ 

49 CALDERON CHIQUILLAN OLGA 67 12 INGRESÓ 

50 HERMOZA SOTOMAYOR CRISTINA 67 12 INGRESÓ 

51 HUAYHUA MALLMA EDITHA 67 12 INGRESÓ 

52 PAREDES CHUCHON MARIBEL 67 12 INGRESÓ 

53 RAMIREZ SULCA YLDEFONSO CECILIO 67 12 INGRESÓ 

54 MONTERO HUAMANÍ FRINÉ MELINA 62 13 INGRESÓ 

 
 

ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA  – GP 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 GABRIEL SANTOS IDA 77.5 1 INGRESÓ 

2 BUSTILLOS ORTÍZ FLOR DE JESÚS 74 2 INGRESÓ 

3 CURASMA POMA NORMA 74 2 INGRESÓ 

4 FLORES INGARUCA ARMIDA LILIANA 74 2 INGRESÓ 

5 HUAMANÍ PUMACAHUA HUGO 74 2 INGRESÓ 

6 MEDINA CASTAÑEDA ENA MARGOT 74 2 INGRESÓ 

7 ORELLANA SALAZAR ROXANA MARITZA 74 2 INGRESÓ 

8 VALENZUELA LULO YESSICA 74 2 INGRESÓ 

9 CHUQUILLANQUI BONIFACIO IVONNE MELINA 70.5 3 INGRESÓ 

10 COLLACHAGUA HUANCAYA JUDITH ZUSSEL 70.5 3 INGRESÓ 

11 CURASMA ROMERO ADITA MARIA 70.5 3 INGRESÓ 

12 ESCOBAR ARANDA MONICA ELENA 70.5 3 INGRESÓ 

13 LINARES MANRIQUE LEYDI MEDALIT 70.5 3 INGRESÓ 

14 MALLMA BONILLA MARÍA ELENA 70.5 3 INGRESÓ 

15 MUÑOZ TERBULLINO KARINA 70.5 3 INGRESÓ 

16 RIVERA CABRERA RUTT SOLEDAD 70.5 3 INGRESÓ 

17 TUNQUE SAÑUDO EDITH 70.5 3 INGRESÓ 

18  LAGOS HUZCO ANNY JHANNETH 69.5 4 INGRESÓ 

19 DE LA CRUZ PACHECO VIVIANA 69 5 INGRESÓ 

20 HUAMÁN OTAÑE CARMEN 69 5 INGRESÓ 

21 JURADO CONDORI MARÍA ISABEL 69 5 INGRESÓ 

22 MALLQUI CÓRDOVA BEATRIZ SOLEDAD 69 5 INGRESÓ 

23 RAJO VENTOCILLA DEADINA REBECA 69 5 INGRESÓ 

24 VELAPATIÑO ARANDA MELINDA RAQUEL 69 5 INGRESÓ 

25 ARIETA ARANA MARÍA EMPERATRIZ 65.5 6 INGRESÓ 

26 MAYTA SANTOS ENMA LUZ 65.5 6 INGRESÓ 

27 PEÑALOZA CHANCHA ROSA ROXANA 65.5 6 INGRESÓ 

28 RUIZ CAMPOS OLMEDO 62.5 7 INGRESÓ 

29 ARANDA ROJAS FLOR DE MARIA 60.5 8 INGRESÓ 

30 CONDORI CHAVARRE KERLLY SHEYLLA 60.5 8 INGRESÓ 

31 ICHAVAUTIS NÚÑEZ MARCIAL 60.5 8 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

32 LIZARRAGA MALPARTIDA YEIMY MEDALIT 60.5 8 INGRESÓ 

33 AYUQUE OSORES ELENA ELIZABETH 59 9 INGRESÓ 

34 HERRERA INOCENTE AMELIA 59 9 INGRESÓ 

35 QUISPE ESPINAL JOHANA MILAGROS 59 9 INGRESÓ 

36 TINOCO MAYORCA KAREN TATIANA 57.5 10 INGRESÓ 

37 BARZOLA ILIZARBE YANETH 55.5 11 INGRESÓ 

38 BAZAN AGUIRRE GUADALUPE ISELA 55.5 11 INGRESÓ 

39 ESPAÑA GUTIERREZ MELISSA REYNA 55.5 11 INGRESÓ 

40 GOMEZ PEREZ KATERINE KAREN 55.5 11 INGRESÓ 

41 HUALPARUCA MUÑOZ SONIA SOLEDAD 55.5 11 INGRESÓ 

42 VILLANUEVA ESTALLA SAYUDY 55.5 11 INGRESÓ 

43 CARBAJAL AQUINO ARACELI NAYSHA 54 12 INGRESÓ 

44 ACEVEDO DE LA CRUZ KELY MARLENE 50.5 13 INGRESÓ 

45 GUTIÉRREZ ALIAGA MARÍA ELÍZABETH 50.5 13 INGRESÓ 

46 ROSALES EGOAVIL BETZABE DAMARIA 50.5 13 INGRESÓ 

 
ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  – GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 HUAMAN PEÑA SILVIA ROSARIO 86 1 INGRESÓ 

2 CAMARGO CRUZ SINTY JACQUELINE 83.5 2 INGRESÓ 

3 QUISPE BARAZORDA DINA MARITZA 83.5 2 INGRESÓ 

4 VIVANCO PANIURA VIVIANA 78 3 INGRESÓ 

5 SAAVEDRA ROJAS CAROLINA 76.5 4 INGRESÓ 

6 GUTIÉRREZ BEDIA YONI 75.5 5 INGRESÓ 

7 ALARCÓN ESPINOZA YANETT 74 6 INGRESÓ 

8 BARBARÁN ALVAREZ MARIVEL 70.5 7 INGRESÓ 

9 ARONI MARCANI MILAGROS 69.5 8 INGRESÓ 

10 AVALOS QUISPE LUZ MARIA 69.5 8 INGRESÓ 

11 CRUZ MEDINA MARISOL 69.5 8 INGRESÓ 

12 CARBAJAL GALINDO CRIS KATHERINE 69 9 INGRESÓ 

13 CAVERO ORTEGA LILIA NATIVIDAD 69 9 INGRESÓ 

14 CABRERA LOPINTA MARILY JHULIETA 68 10 INGRESÓ 

15 OROSCO HUAMAN KATHERINE KARINA 68 10 INGRESÓ 

16 ASTO ANCHAYHUA LIZ CANDELARIA 67 11 INGRESÓ 

17 RIVERA GARAY SUSAN MARYORIT 67 11 INGRESÓ 

18 ZAMBRANO PERALTA LISS MARLEE 64 12 INGRESÓ 

19 CUELLAR CHACÓN JOVANA 61 13 INGRESÓ 

20 HUAMANI TORRES LILIA 61 13 INGRESÓ 

21 SANCHEZ TOMAYLLA CORAZON AMPARO 61 13 INGRESÓ 

22 SÁNCHEZ CHAHUILLCO EDILISA MARGOTH 56.5 14 INGRESÓ 

23 YUPANQUI HUAMANÍ YUDISA 56.5 14 INGRESÓ 

24 DÍAZ CASAZOLA CYNTHIA ARACELI 54.5 14 INGRESÓ 

25 APARCO ASCUE GINA PHILAR 54 15 INGRESÓ 

26 BACA BARRIENTOS VIRIDIANA THAIT 54 15 INGRESÓ 

27 FERREL LEÓN KATHIA ZULEIDI 54 15 INGRESÓ 

28 MINA MOREANO MARIA JULIA 54 15 INGRESÓ 

29 QUISPE AVALOS GABINA 54 15 INGRESÓ 

30 VILLCAS TORRES YONI 54 15 INGRESÓ 

31 PIMENTEL RIVERA DEYCEN YESSENIA 52 16 INGRESÓ 

32 BAZÁN HUAMANTICA JASMINE 49.5 17 INGRESÓ 

33 CHALCO SALAZAR FLOR 49.5 17 INGRESÓ 

34 RIVERA CÓRDOVA MELITÓN 49.5 17 INGRESÓ 

35 GAMBOA GUIZADO JESSICA MELIZA 47 18 INGRESÓ 

36 INCA FLORES SARA 47 18 INGRESÓ 

37 SALAS BULEJE AMANDA AYDA 47 18 INGRESÓ 

38 SALAS TEVES NOHELY 47 18 INGRESÓ 

 
 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA   – 
GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 ACUÑA GARCÍA EDITH JANINA 77.5 1 INGRESÓ 

2 JERÍ LEGUÍA JHANNINA 77.5 1 INGRESÓ 

3 INGA MELGAR JESSICA 74 2 INGRESÓ 

4 ZÚÑIGA LÓPEZ IRIS MONICA 74 2 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

5 CHOCCA INGA ROSSMERY 70.5 3 INGRESÓ 

6 CORAS PONCECA BETH YOVANA 70.5 3 INGRESÓ 

7 GUZMAN HUAIRA YENNY EDITH 70.5 3 INGRESÓ 

8 HUAMAN LLACTA MARILU NELY 67.5 4 INGRESÓ 

9 CAMPOS ACEVEDO NILDA 64 5 INGRESÓ 

10 CARHUAPOMA SÁNCHEZ CAROLINA 64 5 INGRESÓ 

11 BARRERA GUTIERREZ ELIZABETH LUZ 62.5 6 INGRESÓ 

12 JARA ESPINOZA CARMEN CECILIA 62.5 6 INGRESÓ 

13 SHEPHERD YABAR ROXANA ASYOLE 62 7 INGRESÓ 

14 CANCHO VERA LIZBETH VANESSA 60.5 8 INGRESÓ 

15 CASTRO GUZMAN ROSARIO SILVIA 60.5 8 INGRESÓ 

16 RIVAS LAUREANO DORIS VIVIANA 60.5 8 INGRESÓ 

17 ALVAREZ CHANCASANAMPA ANABEL LINDA 59 9 INGRESÓ 

18 ALVAREZ RAMOS MARY LUZ 59 9 INGRESÓ 

19 MORALES ARANGO CANDY 59 9 INGRESÓ 

20 ORDOÑEZ VELASQUEZ ADILAYDA 59 9 INGRESÓ 

21 QUISPE CABRACANCHA MARIELA LAURA 57.5 10 INGRESÓ 

22 YUNQUE MORALES LISETT JAQUELINE 57 11 INGRESÓ 

23 CERVANTES CONDOR SANDRA ALINA 55.5 12 INGRESÓ 

24 HUAMAN LAURA SUSAN SHERLY 55.5 12 INGRESÓ 

25 TORRES VEGA GUISSELA EMPERATRIZ 55.5 12 INGRESÓ 

26 HUAMAN FLORES CHAU YUMIN SHONYU 54 13 INGRESÓ 

27 REYNOSO INGA SOLEDAD PATRICIA 52 14 INGRESÓ 

28 CORDOVA VILA CINTHIA GLORIA 50.5 15 INGRESÓ 

29 CUADROS SERPA MAYRA ALEXANDRA IRINA 50.5 15 INGRESÓ 

30 HILARIO ESPINAL JOHANA ELIZABETH 50.5 15 INGRESÓ 

31 MAGUIÑA PEÑA ANALÍ RAISA 50.5 15 INGRESÓ 

32 ORDOÑEZ CCENTE JENNY MONICA 50.5 15 INGRESÓ 

33 VILA VILCAHUAMAN NATALY ANTONIA 50.5 15 INGRESÓ 

34 AVELLANEDA ENRIQUEZ ROSA MERCEDES 43.5 16 INGRESÓ 

 
 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA   – 
GP 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 AQUIJE CHUMBES RUBÉN AUGUSTO 97.5 1 INGRESÓ 

2 CONCHA AYQUIPA DORIS 97.5 1 INGRESÓ 

3 ESPINOZA FLORES LIVIA 97.5 1 INGRESÓ 

4 GONZALES FRANCO JORGE 97.5 1 INGRESÓ 

5 QUISPE RAYME EDITH MARISOL 97.5 1 INGRESÓ 

6 YLLPA PACHACAMA MIRIAM 97.5 1 INGRESÓ 

7 ARÉVALO QUIJANO YOLANDA 91.5 2 INGRESÓ 

8 CALLE QUISPE MIRIAM 91.5 2 INGRESÓ 

9 CCERARI PANIURA NORMA 91.5 2 INGRESÓ 

10 CHIRINOS LLACSAHUANGA SANDRA MILAGROS 91.5 2 INGRESÓ 

11 COAQUIRA COAQUIRA VILMA MERCEDES 91.5 2 INGRESÓ 

12 DONGO PANIURA MARUJA 91.5 2 INGRESÓ 

13 GUISADO PEREIRA MERY INÉS 91.5 2 INGRESÓ 

14 GUZMÁN FALCÓN  ERIKA 91.5 2 INGRESÓ 

15 INCA RAMIREZ MIRIAM MARGOTH 91.5 2 INGRESÓ 

16 MIRANDA MIRANDA CARMEN ROSA 91.5 2 INGRESÓ 

17 PALOMINO ROBLES EDITH LIZ 91.5 2 INGRESÓ 

18 PONCE IBACETA GLADYS 91.5 2 INGRESÓ 

19 QUISPE SERRANO MARILÚ MARIBEL 91.5 2 INGRESÓ 

20 RODRIGUEZ CALLA SILVIA BEATRIZ 91.5 2 INGRESÓ 

21 SALAS LOAYZA OLINDA 91.5 2 INGRESÓ 

22 SERNA MIRANDA VILMA 91.5 2 INGRESÓ 

23 UTANI ORCCO IRMA 91.5 2 INGRESÓ 

24 VELASQUE CARBAJAL EDITH 91.5 2 INGRESÓ 

25 VELASQUEZ TICA JULIA  91.5 2 INGRESÓ 

26 VERA ACHAICA MARINA 91.5 2 INGRESÓ 

27 CCOPA MOLINA MELQUÍADES 83 3 INGRESÓ 

28 MENDOZA SARMIENTO MIRIAM 83 3 INGRESÓ 

29 MALLMA GONZALES MARILUZ 71 4 INGRESÓ 

30 LIMA BENDEZÚ JAVIER MIGUEL 69.5 5 INGRESÓ 

31 CABRERA ARANDO MILAGROS LISSET 59 6 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

32 CARTAGENA GUIZADO SUSY 59 6 INGRESÓ 

33 GÓMEZ CAMERO CRISTINA 59 6 INGRESÓ 

34 SARMIENTO MONTES SARA 59 6 INGRESÓ 

35 ZAMORA FLORES ISABEL 59 6 INGRESÓ 

36 ARANÍBAR SIHUIS RINA ISABEL  57 7 INGRESÓ 

37 LEÓN APAZA EDITH 52 8 INGRESÓ 

38 LIZARBE OROSCO SONIA 52 8 INGRESÓ 

39 LIZARME OROSCO ROGER 52 8 INGRESÓ 

40 FLORES QUILLAMA NANCY 49.5 9 INGRESÓ 

41 OVALLE GUIZADO ELBA 49.5 9 INGRESÓ 

42 ROSAS MAMANI WENDY MELISSA 49.5 9 INGRESÓ 

43 SALDIVAR PAIRA YESSENIA  49.5 9 INGRESÓ 

44 TAYPE CRUZ NANCY 49.5 9 INGRESÓ 

45 TORVISCO MARTINEZ FILOMENA 49.5 9 INGRESÓ 

46 AYALA JIMENEZ YOVANA 47 10 INGRESÓ 

47 FLORES PERALTA KARITZA 47 10 INGRESÓ 

48 INCA TORVISCO EDITH RAQUEL 47 10 INGRESÓ 

49 JANAMPA TINTAYA BETZABÉ 47 10 INGRESÓ 

50 LAGOS ORTIZ FLORA 47 10 INGRESÓ 

51 LEGUIA PALOMINO ELIZABETH JUSTINA 47 10 INGRESÓ 

52 MALPARTIDA MALLIZA ASTRID ELIZABETH 47 10 INGRESÓ 

53 MONZON ORTIZ JONY 47 10 INGRESÓ 

54 MOREL SANCHEZ RODOLFO 47 10 INGRESÓ 

55 RIVAS PALOMINO JACQUELINE 47 10 INGRESÓ 

56 SOTELO PUMA RUTH 47 10 INGRESÓ 

57 YUPANQUI ALHUAY ZARA ANGÉLICA 47 10 INGRESÓ 

 
 

 
CONSOLIDADO 

N° SEGUNDA ESPECIALIDAD 
N° 

INGRESANTES 

1 Enfermería en Emergencias y Desastres – GP1 51 

2 Enfermería en Emergencias y Desastres – GP2 62 

3 Enfermería en Emergencias y Desastres – GP3 47 

4 Salud Pública y Comunitaria – GP 1 41 

5 Enfermería en Gerontología y Geriatría – GP 1 31 

6 Enfermería en Centro Quirúrgico – GP1 43 

7 Enfermería en Cuidados Quirúrgicos – GP 1 52 

8 Administración en Salud – GP 1 52 

9 Enfermería en Oncología  – GP 1 43 

10 Enfermería en Neonatología  – GP 1 54 

11 Enfermería en Neonatología  – GP 2 46 

12 Enfermería en Salud Mental  – GP 1 38 

13 Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia   – GP 1 34 

14 Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia   – GP 2 57 

TOTAL 651 

  
2. Transcribir la presente Resolución al Rector, ORAA, DEPE/FCS, y Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 

 


